

Tvarios miesto plėtros strategijų ir funkcinių zonų strategijų rengimo ir įgyvendinimo stebėsenos tvarkos aprašo 6 priedas

**INFORMACIJA APIE 2024–2029 M. PANEVĖŽIO REGIONO FUNKCINĖS ZONOS STRATEGIJOS
ĮGYVENDINIMO PAŽANGĄ**
2025 m. sausio 23 d.

1. Informacija apie Strategijos poveikio ir rezultato rodiklių reikšmių pasiekimą

Strategijos tikslas (-ai) / uždaviniai	Rodikliai, matavimo vienetai	Pagal Strategiją pradinė rodiklio reikšmė ir metai	Pagal Strategiją siektina rodiklio reikšmė ir metai	Pasiekta rodiklio reikšmė	Informacijos šaltiniai	Komentarai
1	2	3	4	5	6	7
1. Didinti Panevėžio regiono funkcinės zonos (toliau – FZ) junglumą ir pasiekiamumą verslo aplinkos ir turizmo paslaugų pasiūlos konkurencingumui užtikrinti	BVP vienam gyventojui, to meto kainomis (tūkst. Eur)	17,1 (2022 m.)	19,5 (2029 m.)	18,2 (2023 m.)	Valstybės duomenų agentūra ¹	
1.1. Plėsti FZ gyventojams prieinamas judumo, viešojo	Metinis konsoliduotų viešųjų paslaugų	0 (2023 m.)	467 000 (2029 m.)	-	Baigtų įgyvendinti projektų nėra.	Strategijoje nustatytos siektinos rodiklio reikšmės nepasiekimo rizika: nėra.

¹ <https://osp.stat.gov.lt/statistiniu-rodikliu-analize?hash=6064abd7-a068-406e-8621-a940c4b665e2>

transporto ir atliekų tvarkymo paslaugas	vartotojų skaičius (vartotojai per metus)					Strategijoje numatyti investiciniai veiksmai nėra pradėti įgyvendinti (PĮP nėra pateikti), nėra sudarytos projektų įgyvendinimo sutartys.
	Sukurta bendrai teikiama viešoji paslauga (vienetai)	0 (2023 m.)	2 (2029 m.)	-	Baigtų įgyvendinti projektų nėra.	Strategijoje nustatytos siektinos rodiklio reikšmės nepasiekimo rizika: nėra. Strategijoje numatyti investiciniai veiksmai nėra pradėti įgyvendinti (PĮP nėra pateikti), nėra sudarytos projektų įgyvendinimo sutartys.
	Surinktos atskirai išrūšiuotos atliekos (tonos)	0 (2023 m.)	2 400 (2029 m.)	-	Baigtų įgyvendinti projektų nėra.	Strategijoje nustatytos siektinos rodiklio reikšmės nepasiekimo rizika: nėra. Strategijoje numatyti investiciniai veiksmai nėra pradėti įgyvendinti (PĮP nėra pateikti), nėra sudarytos projektų įgyvendinimo sutartys.
1.2. Modernizuoti ir išplėsti pramonei ir (ar) komercinei veiklai tinkamas teritorijas FZ	Sukurtos arba atkurtos teritorijos, naudojamos ekonominei, rekreacinei ar turizmo paskirčiai (hektarai)	0 (2023 m.)	77,3080 (2029 m.)	-	Baigtų įgyvendinti projektų nėra.	Strategijoje nustatytos siektinos rodiklio reikšmės nepasiekimo rizika: nėra. Strategijoje numatyti investiciniai veiksmai nėra pradėti įgyvendinti (PĮP nėra pateikti), nėra sudarytos projektų įgyvendinimo sutartys.
	Sukurta bendrai teikiama viešoji paslauga (vienetai)	0 (2023 m.)	1 (2029 m.)	-	Baigtų įgyvendinti projektų nėra.	Strategijoje nustatytos siektinos rodiklio reikšmės nepasiekimo rizika: nėra. Strategijoje numatyti investiciniai veiksmai nėra pradėti įgyvendinti (PĮP nėra pateikti), nėra sudarytos projektų įgyvendinimo sutartys.
	Metinis konsoliduotų viešųjų paslaugų vartotojų skaičius	0 (2023 m.)	5 250 (2029 m.)	-	Baigtų įgyvendinti projektų nėra.	Strategijoje nustatytos siektinos rodiklio reikšmės nepasiekimo rizika: nėra. Strategijoje numatyti investiciniai veiksmai nėra pradėti įgyvendinti

	(vartotojai per metus)					(PĮP nėra pateikti), nėra sudarytos projektų įgyvendinimo sutartys.
1.3. Padidinti FZ lankytinų objektų prieinamumą ir pagerinti savivaldybių veiklos koordinavimą turizmo srityje	Sukurta bendrai teikiama viešoji paslauga (vienetai)	0 (2023 m.)	1 (2029 m.)	-	Baigtų įgyvendinti projektų nėra.	Strategijoje nustatytos siektinos rodiklio reikšmės nepasiekimo rizika: nėra. Strategijoje numatyti investiciniai veiksmai nėra pradėti įgyvendinti (PĮP nėra pateikti), nėra sudarytos projektų įgyvendinimo sutartys.
	Metinis konsoliduotų viešųjų paslaugų vartotojų skaičius (vartotojai per metus)	0 (2023 m.)	13 000 (2029 m.)	-	Baigtų įgyvendinti projektų nėra.	Strategijoje nustatytos siektinos rodiklio reikšmės nepasiekimo rizika: nėra. Strategijoje numatyti investiciniai veiksmai nėra pradėti įgyvendinti (PĮP nėra pateikti), nėra sudarytos projektų įgyvendinimo sutartys.
	Sukurtos arba atkurtos teritorijos, naudojamos ekonominei, rekreacinei ar turizmo paskirčiai (hektarai)	0 (2023 m.)	372,6538 (2029 m.)	-	Baigtų įgyvendinti projektų nėra.	Strategijoje nustatytos siektinos rodiklio reikšmės nepasiekimo rizika: nėra. Strategijoje numatyti investiciniai veiksmai nėra pradėti įgyvendinti (PĮP nėra pateikti), nėra sudarytos projektų įgyvendinimo sutartys.
	Dviračiams skirtos infrastruktūros metinis naudotojų skaičius (naudotojai per metus)	0 (2023 m.)	9 450 (2029 m.)	-	Baigtų įgyvendinti projektų nėra.	Strategijoje nustatytos siektinos rodiklio reikšmės nepasiekimo rizika: nėra. Strategijoje numatyti investiciniai veiksmai nėra pradėti įgyvendinti (PĮP nėra pateikti), nėra sudarytos projektų įgyvendinimo sutartys.

2. Integruota požiūrį užtikrinančių principų laikymasis:

Principai	Ar laikomasi	Komentarai
1	2	3
Strategija prisidedama prie 2021–2027 m. Europos Sąjungos fondų investicijų programos (toliau – ESFIP) 5-ojo prioriteto „Piliečiams artimesnė Lietuva“ ir dar bent vieno kito ESFIP prioriteto įgyvendinimo	Taip	Kiekvienas veiksmas, kurį numatoma finansuoti <i>Europos Sąjungos fondų investicijų programos</i> (ESFIP) lėšomis, iš esmės atitinka remiamas veiklas pagal ESFIP 5.2 „ <i>Skatinti integruotą ir įtraukią socialinę, ekonominę ir aplinkosaugos plėtrą vietos lygmeniu, puoselėti kultūrą, gamtos paveldą, darnų turizmą ir saugumą kitose nei miestų teritorijose</i> “ ir 2.6 „ <i>Skatinti perėjimą prie žiedinės ir efektyvaus išteklių naudojimo ekonomikos</i> “ uždavinius.
Strategija prisidedama prie efektyvesnio dviejų ar daugiau savivaldybių funkcijų, nustatytų Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatyme, vykdymo	Taip	Panevėžio regiono funkcinės zonos strategijoje suplanuotais veiksmais bus sukurtos naujos ir inovatyvios kompleksinės viešosios paslaugos ir tvari viešoji infrastruktūra: 1. pagal Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymą vykdant šias funkcijas : 1) sąlygų verslo ir turizmo plėtrai sudarymas ir šios veiklos skatinimas (6 str. 38 d.); 2) keleivių vežimo vietiniais maršrutais organizavimas; 3) kita funkcija (Vietos savivaldos įstatymo. 6 str. 1 d. 46 p.), t. y. judumo paslaugų teikimo organizavimas pagal Bendrąjį paslaugų šeimai paketą patvirtintą LR Vyriausybės 2019 m. birželio mėn. 19 d. nutarimu Nr. 618.
Iš kiekvienam uždaviniui priskirtų veiksmų visumos naudą gaus tikslinės grupės dviejose ar daugiau tarpusavyje besiribojančiose ir socialiniais ir (ar) ekonominiais ryšiais susijusiose arba potencialiai tokius ryšius galinčiose suformuoti savivaldybėse	Taip	Uždavinio „Plėsti FZ gyventojams prieinamas judumo, viešojo transporto ir atliekų tvarkymo paslaugas“ naudą pajus visi FZ gyventojai. Panevėžio r. ir Pasvalio r. savivaldybės prisijungs prie Panevėžio m. savivaldybės valdomos viešosios įstaigos „Panevėžio keleivinis transportas“ dalininkų ir kartu įgyvendins e-bilieto plėtrą Panevėžio r. ir Pasvalio r. savivaldybėse. Panevėžio r., Pasvalio r., Biržų r., Kupiškio r. ir Rokiškio r. savivaldybės susitars dėl bendrai organizuojamo judumo paslaugų administravimo. Viešojo transporto ir judumo paslaugų veiksmų naudą pajus visi regiono gyventojai. Jie galės pasinaudoti uždavinio įgyvendinimo veiksmų sukurtais bendrais produktais:

		<p>1) skatinimo priemonėmis naudotis sukurta vieninga savivaldybių elektroninio bilieto ir maršrutų planavimo sistema bei judumo paslauga; 2) pagerinta viešojo transporto infrastruktūra; 3) prieinama judumo paslauga, leidžiančia neturintiems nuosavo automobilio pasiekti paslaugų vietas; Skatinant rūšiuojamų atliekų surinkimą FZ savivaldybės bendradarbiaus per bendrai valdomą įstaigą UAB Panevėžio regioninį atliekų tvarkymo centrą. Išplėtus rūšiuojamų atliekų surinkimo tinklą jo naudą pajus visi regiono gyventojai. Jie galės pasinaudoti uždavinio įgyvendinimo veiksnių sukurtais bendrais produktais: 1) atliekų surinkimo ir dalijimosi aikštelėmis; 2) skatinimo priemonėmis naudotis sukurta infrastruktūra. Uždavinio „Modernizuoti ir išplėsti pramoninei ir (ar) komercinei veiklai tinkamas teritorijas FZ“ naudą pajus visose FZ savivaldybėse veikiančios labai mažos, mažos, vidutinės įmonės ir gyventojai, planuojantys pradėti savo verslą. Panevėžio r., Pasvalio r., Biržų r., Kupiškio r. ir Rokiškio r. savivaldybės sudarys jungtinės veiklos sutartį, kurioje bus susitarta dėl bendrų priemonių investicijoms į regioną pritraukti ir gyventojų verslumui skatinti. Kuriama investicijoms pritaikyta infrastruktūra bus išdėstyta Panevėžio r., Pasvalio r., Biržų r., Rokiškio r. savivaldybėse, o bendradarbystės erdvės Panevėžio r., Biržų r., Rokiškio r. savivaldybėse, pritaikant prie pasirinktos specializacijos. Visose regiono savivaldybėse veikiančios įmonės ir ketinantys pradėti verslą asmenys galės pasinaudoti uždavinio įgyvendinimo veiksnių metu sukurtais bendrais produktais: 1) skatinimo priemonėmis kurti verslą Panevėžio regione; 2) skatinimo priemonėmis investuoti Panevėžio regione. Uždavinio „Padidinti FZ lankytinų objektų prieinamumą ir pagerinti savivaldybių veiklos koordinavimą turizmo srityje“ naudą pajus visose FZ savivaldybėse besilankantys vietos ir užsienio turistai ir susijusias paslaugas teikiančios FZ MVĮ. Panevėžio r., Pasvalio r., Biržų r., Kupiškio r. ir Rokiškio r. savivaldybės sudarys jungtinės veiklos sutartį, kurioje bus susitarta dėl bendro turizmo viešosios paslaugos teikimo, išnaudojant regiono turistinį potencialą bei</p>
--	--	---

		<p>didinant Panevėžio regiono turistinių patrauklumą – bendrų veiksmų teikiant turizmo informaciją, skatinant turizmo paslaugų teikėjų bendradarbiavimą ir bendrų turizmo produktų kūrimą. Turistinių gamtos ir kultūros objektų prieinamumas bus pagerintas Panevėžio r., Pasvalio r., Biržų r., Kupiškio r. ir Rokiškio r. savivaldybėse. Viešąją turizmo informaciją teikiančios įstaigos, savivaldybės, keliautojai galės pasinaudoti uždavinio įgyvendinimo veiksmų metu sukurtais bendrais produktais: 1) bendra rinkodaros strategija; 2) pagerinta ir bendros regiono turizmo informacijos teikimui pritaikyta infrastruktūra Biržų turizmo ir verslo informacijos centre; 3) bendrais suformuotais regiono turizmo maršrutais. Dėl neinvesticinių veiksmų bus sudarytos galimybės be apribojimų naudotis viešomis paslaugomis kaimyninių savivaldybių teritorijose.</p>
--	--	--

Paaškinimai:

1. Lentelės 1 skiltyje taip pat įrašomi ir kiti pagal Tvarios miesto plėtros strategijų ir funkcinių zonų strategijų rengimo ir įgyvendinimo stebėsenos tvarkos aprašą (toliau – Aprašas) įgyvendinant Strategiją privalomi laikytis integruoto požiūrio principai, t. y. funkcinės zonos strategijos atveju – principas, nustatytas Aprašo 8 punkte; Vilniaus, Kauno ar Klaipėdos miesto tvarios plėtros strategijos atveju – principas, nustatytas Aprašo 9 punkte.

2. Lentelės 2 skiltyje įrašoma „taip“, jeigu integruoto požiūrio principo laikomasi įgyvendinant Strategijos veiksmus, ir (ar) bus laikomasi dar nepradėtuose vykdyti Strategijos veiksmuose ir (ar) buvo laikytasi baigtuose įgyvendinti Strategijos veiksmuose.

3. Jei lentelės 2 skiltyje įrašoma „taip“, lentelės 3 skiltyje pateikiama principo laikymąsi pagrindžianti informacija. Jei lentelės 2 skiltyje įrašoma „ne“, lentelės 3 skiltyje paaiškinamos integruoto požiūrio principo nesilaikymo priežastys ir nurodomos priemonės, kurių savivaldybės (-ių) institucijos imasi ir (ar) numato imtis integruoto požiūrio principo laikymuisi užtikrinti.

3. Partnerių dalyvavimas įgyvendinant Strategiją

Partnerių įtraukimo priemonės ir jų vykdymo datos	Dalyvavę partneriai
Strategijos įgyvendinimo etapu numatoma taikyti partnerių įtraukimo priemonė – strategijos įgyvendinimo pažangos viešinimas Panevėžio regiono plėtros tarybos	Panevėžio m., Panevėžio r., Kupiškio r., Pasvalio r., Biržų r., Rokiškio r. savivaldybių gyventojai, viešojo sektoriaus ir nevyriausybinių organizacijų atstovai,

interneto svetainėje ir FZ sudarančių savivaldybių interneto svetainėse su galimybe pareikšti nuomonę, pastabas ir pasiūlymus dėl strategijos tobulinimo.	regione veikiančių asocijuotų struktūrų atstovai, kt. partneriai. Priemonė bus įvykdyta iki 2025 m. balandžio 30 d.
Panevėžio regiono plėtros tarybos patariamajai kolegijos partnerių grupei bus pristatoma apibendrinta informacija apie Strategijos įgyvendinimo pažangą.	Panevėžio regiono plėtros tarybos patarimoji kolegijos partnerių grupė. Priemonė bus įvykdyta iki 2025 m. balandžio 30 d.

4. Informacija apie Strategijos veiksmų įgyvendinimą

Veiksmas	Veiksmo įgyvendinimo būklė	Projekto (-ų) kodas (-ai)	Rizikų įvertinimas	Informacija apie rizikų valdymą
1	2	3	4	5
<i>1 tikslas: Didinti FZ junglumą ir pasiekiamumą verslo aplinkos ir turizmo paslaugų pasiūlos konkurencingumui užtikrinti</i>				
<i>1.1 uždavinys: Plėsti FZ gyventojams prieinamas judumo, viešojo transporto ir atliekų tvarkymo paslaugas</i>				
1.1.1. Priimti savivaldybių tarybų ir VšĮ Panevėžio keleivinis transportas dalininkų sprendimus, reikalingus dėl bendro keleivių vežimo organizavimo vietinio susisiekimo maršrutais.	Rengiamasi (rengiami savivaldybių tarybų sprendimai)	Netaikoma (neinvesticinis veiksmas)	Maža	
1.1.2. Darnios FZ viešojo transporto informacinės sistemos bei viešojo transporto infrastruktūros kūrimas Panevėžio r. sav.	Rengiamas (ruošiamasi Projekto įgyvendinimo plano (toliau – PIP) teikimui)	-	Maža	Kvietimas Nr. 25-327-P „Judumo, viešojo transporto paslaugų plėtra FZ gyventojams (II etapas)“, PIP teikiamas 2025-07–2025-09
1.1.3. Darnios FZ viešojo transporto	Rengiamas (ruošiamasi PIP teikimui)	-	Maža	Kvietimas Nr. 25-328-P „Judumo, viešojo transporto paslaugų plėtra FZ

informacinės sistemos kūrimas Pasvalio r. sav.				gyventojams (III etapas)“, PĮP teikiamas 2026-06–2026-08
1.1.4. Darniai FZ viešojo transporto informacinei sistemai pritaikytos viešojo transporto infrastruktūros kūrimas Pasvalio r. sav.	Rengiamas <i>(ruošiamasi PĮP teikimui)</i>	-	Maža	Kvietimas Nr. 25-326-P „Judumo, viešojo transporto paslaugų plėtra FZ gyventojams (I etapas)“, PĮP teikiamas 2025-03–2025-05
1.1.5. Savivaldybių tarybų sprendimai dėl bendro judumo paslaugų administravimo FZ	Rengiamasi <i>(rengiami tarybų sprendimai.)</i>	-	Maža	
1.1.6. Judumo paslaugos plėtra FZ	Rengiamas <i>(ruošiamasi PĮP teikimui)</i>	-	Maža	Kvietimas Nr. 25-326-P „Judumo, viešojo transporto paslaugų plėtra FZ gyventojams (I etapas)“, PĮP teikiamas 2025-03–2025-05
1.1.7. Judumo paslaugų plėtra Kupiškio r. sav.	Rengiamas <i>(ruošiamasi PĮP teikimui)</i>	-	Nėra	Kvietimas Nr. 25-326-P „Judumo, viešojo transporto paslaugų plėtra FZ gyventojams (I etapas)“, PĮP teikiamas 2025-03–2025-05
1.1.8. Judumo paslaugų plėtra Pasvalio r. sav.	Rengiamas <i>(ruošiamasi PĮP teikimui)</i>	-	Maža	Kvietimas Nr. 25-326-P „Judumo, viešojo transporto paslaugų plėtra FZ gyventojams (I etapas)“, PĮP teikiamas 2025-03–2025-05
1.1.9. Judumo paslaugų plėtra Biržų r. sav.	Rengiamas <i>(ruošiamasi PĮP teikimui)</i>	-	Maža	Kvietimas Nr. 25-326-P „Judumo, viešojo transporto paslaugų plėtra FZ gyventojams (I etapas)“, PĮP teikiamas 2025-03–2025-05
1.1.10. Rūšiuojamojo atliekų surinkimo skatinimas FZ	Rengiamas <i>(ruošiamasi PĮP teikimui)</i>	-	Maža	Kvietimas Nr. 25-206-P „Komunalinių atliekų rūšiuojamojo atliekų surinkimo pajėgumo plėtra ir atliekų prevencijos

				bei tinkamo tvarkymo namų ūkiuose skatinimas Panevėžio regione“, PĮP teikiamas 2025-01–2025-03
1.2 uždavinys: Modernizuoti ir išplėsti pramoninei ir (ar) komercinei veiklai tinkamas teritorijas FZ				
1.2.1. Jungtinės veiklos sutarties dėl bendrų veiklų skatinant investuoti FZ sudarymas	<i>Rengiamasi ((ruošiami savivaldybių tarybų sprendimai, derinamas jungtinės veiklos sutarties projektas)</i>	Netaikoma (neinvesticinis veiksmas)	Maža	
1.2.2. Skatinimo priemonių investuoti FZ parengimas ir įgyvendinimas	Rengiamas <i>(ruošiamasi PĮP teikimui)</i>	-	Maža	Kvietimas Nr. 25-324-P „FZ savivaldybių bendrų viešųjų paslaugų efektyvumo ir veiksmingumo didinimas (I etapas)“, PĮP teikiamas 2026-04–2026-06
1.2.3. Investicijoms tinkamų teritorijų išvystymo trūkumų šalinimas ir teritorijų, pritaikytų investicijoms plėtra Rokiškio m. (I etapas)	Rengiamas <i>(ruošiamasi PĮP teikimui)</i>	-	Maža	Kvietimas Nr. 25-307-P „Pramoninių ir komercinių teritorijų pasiekiamumo didinimas Panevėžio regiono funkcinėje zonoje (II etapas)“, PĮP teikiamas 2025-06–2025-08
1.2.4. Investicijoms tinkamų teritorijų išvystymo trūkumų šalinimas ir teritorijų, pritaikytų investicijoms plėtra Rokiškio m. (II etapas)	Rengiamas <i>(ruošiamasi PĮP teikimui)</i>	-	Vidutinė	Kvietimas Nr. 25-308-P „Pramoninių ir komercinių teritorijų pasiekiamumo didinimas Panevėžio regiono funkcinėje zonoje (III etapas)“, PĮP teikiamas 2026-03–2026-05 Galimai užtruks sklypų formavimo procesai
1.2.5. Investicijoms tinkamų teritorijų išvystymo trūkumų	Rengiamas <i>(ruošiamasi PĮP teikimui)</i>	-	Maža	Kvietimas Nr. 25-306-P „Pramoninių ir komercinių teritorijų pasiekiamumo didinimas Panevėžio regiono funkcinėje

šalinimas ir teritorijų, pritaikytų investicijoms, plėtra Biržų m.				zonoje (I etapas)“, PĮP teikiamas 2024-12–2025-02
1.2.6. Investicijoms tinkamų teritorijų išvystymo trūkumų šalinimas ir teritorijų, pritaikytų investicijoms plėtra Pasvalio r. sav.	Rengiamas <i>(ruošiamasi PĮP teikimui)</i>	-	Maža	Kvietimas Nr. 25-307-P „Pramoninių ir komercinių teritorijų pasiekiamumo didinimas Panevėžio regiono funkcinėje zonoje (II etapas)“, PĮP teikiamas 2025-06–2025-08
1.2.7. Inovatyvių socialinės, kūrybinės ekonomikos ir bendro infrastruktūros naudojimo iniciatyvų plėtra Panevėžio r. sav.	Rengiamas <i>(ruošiamasi PĮP teikimui)</i>	-	Maža	Kvietimas Nr. 25-310-P „Inovatyvių socialinės, kūrybinės ekonomikos ir bendro infrastruktūros naudojimo iniciatyvų plėtra (II etapas)“, PĮP teikiamas 2026-01–206-03
1.2.8. Inovatyvių socialinės, kūrybinės ekonomikos ir bendro infrastruktūros naudojimo iniciatyvų plėtra Biržų r. sav.	Rengiamas <i>(ruošiamasi PĮP teikimui)</i>	-	Maža	Kvietimas Nr. 25-309-P „Inovatyvių socialinės, kūrybinės ekonomikos ir bendro infrastruktūros naudojimo iniciatyvų plėtra (I etapas)“, PĮP teikiamas 2025-06–2025-08
1.2.9. Viešosios infrastruktūros pritaikymas ir įrangos įsigijimas naujoms arba trūkstantoms kompetencijoms ir įgūdžiams formuoti Rokiškio r. sav.	Rengiamas <i>(ruošiamasi PĮP teikimui)</i>	-	Nėra	Kvietimas Nr. 25-311-P „Viešosios infrastruktūros pritaikymas ir įrangos įsigijimas naujoms arba trūkstantoms kompetencijoms ir įgūdžiams formuoti“, PĮP teikiamas 2025-07–2025-09
1.3 uždavinys: Padidinti FZ lankytinų objektų prieinamumą ir pagerinti savivaldybių veiklos koordinavimą turizmo srityje				
1.3.1. FZ kaip turizmui patrauklios vietovės	<i>Rengiamasi savivaldybių sprendimai,</i> <i>((ruošiami tarybų derinamas</i>	Netaikoma (neinvesticinis veiksmas)	Maža	

konkurencingumo stiprinimas.	<i>jungtinės veiklos sutarties projektas)</i>			
1.3.2. FZ turistinių identitetą reprezentuojančių paslaugų paketų (maršrutų), reprezentuojančių Panevėžio regione esančius: 1.Piliakalnius, kalvas ir karstines įgriuvas 2. Dvarus. 3. Sakralinį paveldą 4. Amatus 5. Gamtos objektus, sukūrimas ir viešinimas bei tam reikalingos infrastruktūros pagerinimas.	Rengiamas <i>(ruošiamasi PĮP teikimui)</i>	-	Maža	Kvietimas Nr. 25-325-P „FZ savivaldybių bendrų viešųjų paslaugų efektyvumo ir veiksmingumo didinimas (II etapas)“, PĮP teikiamas 2026-03–2026-05
1.3.3. Panevėžio r. sav. gamtos ir kultūros paveldo objektų pritaikymas lankymui (I etapas).	Rengiamas <i>(ruošiamasi PĮP teikimui)</i>	-	Maža	Kvietimas Nr. 25-321-P „Gamtos ir kultūros objektų prieinamumo padidinimas (X etapas)“, PĮP teikiamas 2026-01–2026-03
1.3.4. Panevėžio r. sav. gamtos objektų pritaikymas lankymui (II etapas).	Rengiamas <i>(ruošiamasi PĮP teikimui)</i>	-	Maža	Kvietimas Nr. 25-323-P „Gamtos ir kultūros objektų prieinamumo padidinimas (XII etapas)“, PĮP teikiamas 2026-04–2026-06
1.3.5. Panevėžio r. sav. gamtos ir kultūros objektų, pritaikymas lankymui (III etapas).	Rengiamas <i>(ruošiamasi PĮP teikimui)</i>	-	Maža	Kvietimas Nr. 25-323-P „Gamtos ir kultūros objektų prieinamumo padidinimas (XII etapas)“, PĮP teikiamas 2026-04–2026-06

1.3.6. Kupiškio r. sav. piliakalnių pritaikymas lankymui.	Rengiamas <i>(ruošiamasi PĮP teikimui)</i>	-	Nėra	Kvietimas Nr. 25-315-P „Gamtos ir kultūros objektų prieinamumo padidinimas (IV etapas)“, PĮP teikiamas 2025-03–2025-05
1.3.7. Rokiškio r. sav. piliakalnių pritaikymas lankymui	Rengiamas <i>(ruošiamasi PĮP teikimui)</i>	-	Vidutinė	Kvietimas Nr. 25-320-P „Gamtos ir kultūros objektų prieinamumo padidinimas (IX etapas)“, PĮP teikiamas 2025-12–2026-02 Galimai užtruks sklypų formavimo procesai
1.3.8. Pasvalio r. sav. piliakalnių ir karstinių įgriuvų pritaikymas lankymui.	Rengiamas <i>(ruošiamasi PĮP teikimui)</i>	-	Maža	Kvietimas Nr. 25-312-P „Gamtos ir kultūros objektų prieinamumo padidinimas (I etapas)“, PĮP teikiamas 2024-10–2025-06
1.3.9. Pasvalio r. sav. dvarų pritaikymas lankymui	Rengiamas <i>(ruošiamasi PĮP teikimui)</i>	-	Maža	Kvietimas Nr. 25-313-P „Gamtos ir kultūros objektų prieinamumo padidinimas (II etapas)“, PĮP teikiamas 2024-12–2025-02
1.3.10. Biržų r. sav. dvarų ir sakralinio paveldo objektų pritaikymas lankymui.	Rengiamas <i>(ruošiamasi PĮP teikimui)</i>	-	Maža	Kvietimas Nr. 25-315-P „Gamtos ir kultūros objektų prieinamumo padidinimas (IV etapas)“, PĮP teikiamas 2025-03–2025-05
1.3.11. Kupiškio r. sav. dvarų pritaikymas lankymui.	Rengiamas <i>(ruošiamasi PĮP teikimui)</i>	-	Nėra	Kvietimas Nr. 25-315-P „Gamtos ir kultūros objektų prieinamumo padidinimas (IV etapas)“, PĮP teikiamas 2025-03–2025-05
1.3.12. Rokiškio r. sav. dvarų pritaikymas lankymui	Rengiamas <i>(ruošiamasi PĮP teikimui)</i>	-	Maža	Kvietimas Nr. 25-317-P „Gamtos ir kultūros objektų prieinamumo padidinimas (VI etapas)“, PĮP teikiamas 2025-07–2025-09
1.3.13. Kupiškio r. sav. sakralinio ir kultūros	Rengiamas <i>(ruošiamasi PĮP teikimui)</i>	-	Nėra	Kvietimas Nr. 25-315-P „Gamtos ir kultūros objektų prieinamumo

paveldo objektų pritaikymas lankymui.				padidininimas (IV etapas)“, PĮP teikiamas 2025-03–2025-05
1.3.14. Rokiškio r. sav. sakralinio paveldo objektų pritaikymas lankymui (I etapas).	Rengiamas <i>(ruošiamasi PĮP teikimui)</i>	-	Nėra	Kvietimas Nr. 25-313-P „Gamtos ir kultūros objektų prieinamumo padidininimas (II etapas)“, PĮP teikiamas 2024-12–2025-02
1.3.15. Rokiškio r. sav. sakralinio paveldo objektų pritaikymas lankymui (II etapas).	Rengiamas <i>(ruošiamasi PĮP teikimui)</i>	-	Maža	Kvietimas Nr. 25-319-P „Gamtos ir kultūros objektų prieinamumo padidininimas (VIII etapas)“, PĮP teikiamas 2025-09–2025-11
1.3.16. Pasvalio r. sav. sakralinio paveldo (ir gamtos objektų) pritaikymas lankymui.	Rengiamas <i>(ruošiamasi PĮP teikimui)</i>	-	Maža	Kvietimas Nr. 25-319-P „Gamtos ir kultūros objektų prieinamumo padidininimas (VIII etapas)“, PĮP teikiamas 2025-09–2025-11
1.3.17. Kupiškio r. sav. kultūros paveldo ir gamtos objektų pritaikymas lankymui (II etapas).	Rengiamas <i>(ruošiamasi PĮP teikimui)</i>	-	Nėra	Kvietimas Nr. 25-322-P „Gamtos ir kultūros objektų prieinamumo padidininimas (XI etapas)“, PĮP teikiamas 2026-03–206-05
1.3.18. Rokiškio r. sav. gamtos ir kultūros objektų pritaikymas lankymui	Rengiamas <i>(ruošiamasi PĮP teikimui)</i>	-	Nėra	Kvietimas Nr. 25-316-P „Gamtos ir kultūros objektų prieinamumo padidininimas (V etapas)“, PĮP teikiamas 2025-04–2025-06
1.3.19. Rokiškio r. sav. gamtos objektų pritaikymas lankymui	Rengiamas <i>(ruošiamasi PĮP teikimui)</i>	-	Vidutinė	Kvietimas Nr. 25-316-P „Gamtos ir kultūros objektų prieinamumo padidininimas (V etapas)“, PĮP teikiamas 2025-04–2025-06 Dėl teisės aktų pokyčių stringa ir brangsta veiklų įgyvendinimas (projektavimo pirkimas)

1.3.20. Pasvalio r. sav. gamtos objektų pritaikymas lankymui.	Rengiamas <i>(ruošiamasi PĮP teikimui)</i>	-	Maža	Kvietimas Nr. 25-312-P „Gamtos ir kultūros objektų prieinamumo padidinimas (I etapas)“, PĮP teikiamas 2024-10–2025-06
1.3.21. Biržų r. sav. gamtos ir kultūros paveldo objektų pritaikymas lankymui (I etapas).	Rengiamas <i>(ruošiamasi PĮP teikimui)</i>	-	Maža	Kvietimas Nr. 25-314-P „Gamtos ir kultūros objektų prieinamumo padidinimas (III etapas)“, PĮP teikiamas 2025-02–2025-04
1.3.22. Biržų r. sav. gamtos objektų pritaikymas lankymui (II etapas).	Rengiamas <i>(ruošiamasi PĮP teikimui)</i>	-	Maža	Kvietimas Nr. 25-318-P „Gamtos ir kultūros objektų prieinamumo padidinimas (VII etapas)“, PĮP teikiamas 2025-06–2025-08
1.3.23. Kupiškio r. sav. kultūros paveldo ir gamtos objektų pritaikymas lankymui (I etapas).	Rengiamas <i>(ruošiamasi PĮP teikimui)</i>	-	Nėra	Kvietimas Nr. 25-315-P „Gamtos ir kultūros objektų prieinamumo padidinimas (IV etapas)“, PĮP teikiamas 2025-03–2025-05
1.3.24. Pasvalio r. sav. kultūros paveldo (ir gamtos objektų) pritaikymas lankymui.	Rengiamas <i>(ruošiamasi PĮP teikimui)</i>	-	Maža	Kvietimas Nr. 25-319-P „Gamtos ir kultūros objektų prieinamumo padidinimas (VIII etapas)“, PĮP teikiamas 2025-09–2025-11

Paaiškinimai:

1. Lentelės 2 skiltyje įrašoma: „rengiamas (-i)“, „įgyvendinamas (-i)“ arba „baigtas (-i) įgyvendinti“.
2. Lentelės 3 skiltyje įrašomas projekto (-ų), kuriuo (-iais) įgyvendinamas (įgyvendintas Strategijos veiksmas, unikalus kodas, kuris jam suteiktas ESFIP administruojančiosios institucijos).
3. Lentelės 4 skiltyje įvertinama rizika (nėra / maža / vidutinė / didelė) neįvykdyti veiksmo pagal Strategijos nuostatas.
4. Lentelės 5 skiltis pildoma, jei rizika neįvykdyti veiksmo pagal Strategijos nuostatas yra vidutinė arba didelė. Šioje skiltyje nurodomos priemonės, kurių savivaldybės (-ių) institucijos imasi ir (ar) numato imtis rizikoms sumažinti.